
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< P APM P< £f п. Пограничный № £ 3 0

О внесении изменений в «Порядок создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории 
Пограничного муниципального округа», утвержденный постановлением 

Администрации Пограничного муниципального округа от 29.03.2023 г. № 326

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 
2013 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
муниципальным правовым актом от 25 июня 2021 года 95-МПА "Положение о 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах Пограничного муниципального округа и обеспечении безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществлении муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Пограничного 
муниципального округа, а также осуществления иных полномочий в области 
использования автомобйльных дорог и осуществлении дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации", муниципальным 
правовым актом от 25 июня 2021 года N 93-МПА "О Правилах благоустройства на 
территории Пограничного муниципального округа", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной 
системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", 
Уставом Пограничного муниципального округа, в целях повышения безопасности 
дорожного движения, увеличения пропускной способности автомобильных дорог 
общего пользования, создания и обеспечения функционирования парковок на 
территории Пограничного муниципального Администрация Пограничного 
муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной 
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения на территории Пограничного 
муниципального округа следующие изменения:



1.1. Пункт Порядка «3.6. Информация о предоставлении права бесплатного 
пользования платной парковкой общего пользования, указанного в подпунктах "а", и 
"б" пункта 3.4, размещается администрацией Пограничного муниципального округа в 
Единой государственной информационной системе социального обеспечения в 
соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О 
государственной социальной помощи".» изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Информация о предоставлении права бесплатного пользования платной 
парковкой общего пользования, указанного в подпунктах "а", и "б" пункта 3.4., 
размещается Администрацией Пограничного муниципального округа в ГИС "Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в соответствии с 
Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной 
социальной помощи".»;

1.2. Пункт Порядка «3.6. В Пограничном муниципальном округе платные 
парковки общего пользования, расположенные на землях, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, используются бесплатно в 
рабочие дни с 19 часов 00 минут до 8 часов 00 минут по местному времени, а также в 
выходные (суббота и воскресенье) и нерабочие праздничные дни круглосуточно.» 
изложить в следующей редакции:

«3.6.2. В Пограничном муниципальном округе платные парковки общего 
пользования, расположенные на землях, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, используются бесплатно в рабочие дни с 19 часов 00 
минут до 8 часов 00 минут по местному времени, а также в выходные (суббота и 
воскресенье) и нерабочие праздничные дни круглосуточно.»

2. Постановление Администрации Пограничного муниципального округа 
опубликовать в общественно-политической газете Пограничного муниципального 
округа «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и 
Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа 
В.Ю. Белова.

Елава Администрации
муниципального округа

У

Е.А. Денисенко 
8(42345)21-6-04


